



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: **PETERSON PADILHA DA SILVA E CIA LTDA ME**, inscrito no CNPJ sob n.º 06.973.686/0001-83, localizado na Avenida Brasil, 462, Centro, Pitanga – Paraná.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ”.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	AGENDA DIARIA ESPIRAL COM 176 FOLHAS	100,00	UN	30,00	3.000,00
2	AGENDA PERMANENTE AGENDA PERMANENTE, CAPA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTETICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERANCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR.	50,00	UN	27,75	1.387,50
4	APAGADOR DE GIZ COM FILTRO PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE DE MADEIRA COM MEDIDA DE 17 X 7 CM	50,00	UN	5,40	270,00
5	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS	300,00	UN	0,35	105,00
7	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER	400,00	UN	4,90	1.960,00
10	BARBANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.250 MTS OU 800 GRAMAS	100,00	UN	22,20	2.200,00
11	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO 38MM X 58 MM	100,00	UN	4,85	485,00
12	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONÁVEL 76X102 MM	100,00	UN	6,75	675,00
16	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO C/ MARGEM CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 202 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	1,60	1.600,00
18	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	120,00	UN	8,30	996,00
21	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS Calculadora eletrônica legibilidade: Display grande	50,00	UN	10,55	527,50



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 412

	teclas de 0 A 9 e decimal Múltiplas funções (+, -, X, ÷, M+, M-, MR e MC). Dimensões 14,5 Cm x 12,5 Cm x 3,0 Cm				
27	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER	80,00	UN	4,25	340,00
28	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	300,00	UN	2,17	651,00
37	COLA GLITER 23 GR COR A ESCOLHER	200,00	UN	4,38	876,00
38	COLA PARA E.V.A. 40GR	100,00	UN	3,95	395,00
39	CORRETIVO A BASE DE AGUA - 18 ML	250,00	CX	7,20	1.800,00
40	CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA	30,00	UN	7,70	231,00
41	DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL	200,00	UN	5,00	1.000,00
42	E.V.A. 40 X 50	2.000,00	UN	1,75	3.500,00
43	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	300,00	UN	4,75	1.425,00
45	ENVELOPE COMERCIAL	2.000,00	UN	0,25	500,00
46	ENVELOPE OFICIO 2	2.000,00	UN	0,37	740,00
47	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	200,00	UN	4,85	970,00
48	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO	200,00	UN	5,60	1.120,00
49	ESTOJO ESCOLAR COM ZIPER LISO CORES VARIADAS Medidas: 6,5 x 20 x 7 cm	200,00	UN	9,00	1.800,00
50	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	5,00	CX	89,00	445,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	300,00	UN	2,49	747,00
52	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM, ROLO COM 50 MTS	300,00	UN	1,80	540,00
53	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	300,00	UN	6,60	1.980,00
54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M	300,00	UN	1,78	534,00
59	GLITER DE 3 GR	300,00	UN	0,95	285,00
61	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	200,00	UN	34,70	6.940,00
62	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA GRAMPOS 106 DE 4 MM ATÉ 8 MM.	10,00	UN	90,00	900,00
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 TIPO COBREADO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO	300,00	CX	5,00	1.500,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE Nº	10,00	CX	12,75	127,50



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J : 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 413

	106/06				
66	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNIDADES	100,00	CX	16,00	1.600,00
67	ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM	200,00	UN	4,70	940,00
68	LÁPIS BORRACHA CORPO DE MADEIRA MACIÇA ROLIÇO APONTADO MEDINDO 17,5 CM NO MINIMO - 1ª LINHA	100,00	UN	3,60	360,00
74	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL CORES VARIADAS MODELO UNISEX PROFUNDIDADE 18 CM, 30 CM DE LARGURA POR 40 CM DE ALTURA	100,00	UN	55,00	5.500,00
75	MOCHILA ESCOLAR TAMANHO ADOLESCENTE CORES VARIADAS, MODELO UNISEX ALTURA: 42 CM / LARGURA: 39 CM / PROFUNDIDADE: 18 CM.	60,00	UM	74,00	4.440,00
76	PAPEL CARBONO (FOLHAS) FORMATO 22 X 30 - COMPOSTO POR CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES.	300,00	UM	0,40	120,00
78	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM CORES VARIADAS	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
79	PAPEL COLORSET 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE	10,00	UN	1,15	11,50
80	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	200,00	M	8,00	1.600,00
81	PAPEL CREPON	800,00	UN	1,30	1.040,00
82	PAPEL DE SEDA	800,00	UN	0,35	280,00
83	PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA	1.200,00	UN	0,65	780,00
88	PAPEL VERGÊ A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M² COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	5,50	5.500,00
92	PASTA CATALAGO COM 200 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO	100,00	UN	36,60	3.660,00
93	PASTA COM ELÁSTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLEX, ABA E ELASTICO - COR A ESCOLHER	400,00	UN	1,80	720,00
94	PASTA PAPEL CARTÃO COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 335X 230 MM COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	1,75	1.750,00
95	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLASTICO MEDINDO 340X 245 MM COR A ESCOLHER	600,00	UN	2,00	1.200,00
96	PASTA PLÁSTICA OFICIO LOMBO 4 MEDINDO 335X235X40 MM COM ELÁSTICO	400,00	UN	5,30	2.120,00
98	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	CX	3,90	390,00
99	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS	30,00	UN	118,00	3.540,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



União 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de uma Nova História



	ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISSIONAL COM 2 FUROS				
100	PERFURADOR DE PAPEL 22 FOLHAS ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MINIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MINIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR	50,00	UN	30,90	1.545,00
101	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO NA COR CINZA - MEDINDO NO MINIMO 17 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA - DEPOSITO MEDINDO NO MINIMO 1 CM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS OU 5 MM.	60,00	UN	76,50	4.590,00
105	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM	100,00	UN	4,30	430,00
108	PRANCHETA EM DURATEX TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO	50,00	UN	5,00	250,00
112	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO COM 04 FUROS - PLÁSTICO GROSSO	1.500,00	UN	0,34	510,00
118	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO - SEM ÓLEO - FRASCO COM 42 ML - COR A ESCOLHER	80,00	UN	7,80	624,00
TOTAL					87.423,00

Valor Total dos Itens de R\$ 87.423,00 (Oitenta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Três Reais).

Data de assinatura: 10 de Julho de 2019.

Vigência: 09/07/2020.

